ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 328
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

14  декабря  2020 г. № 1

36-е собрание 4-го созыва

О  внесении  изменений  в Устав муниципального образования

 «Мирненское  сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Мирненского сельского поселения от 09.07.2019 N 26 «Об утверждении Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, направления на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

А.С. Юрков

Глава поселения  (Глава администрации)

А.С. Юрков

Приложение к решению Совета

Мирненского сельского поселения

от 14.01.2020 г.  N 1

Изменения в Устав

Муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

Статья 5. Права органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

Пункт 1 подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) правом на осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.»

Статья 13. Сход граждан

Пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного
пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты
сельского населенного пункта.».

Статья 25. Депутат Совета Мирненского сельского поселения

Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

 Статью 25 дополнить пунктами 8-1, 8-2 следующего содержания

«8-1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

8-2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 8-1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

Статья 32. Администрация

Статью 32 Устава  дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. К полномочиям Администрации относится согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Мирный

14 января 2020 г. N 2

36-е собрание 4-го созыва

О передаче части полномочий Администрацией

Мирненского сельского поселения на уровень

Администрации Томского района по ремонту

автомобильных   дорог общего   пользования

местного значения

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области»,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Передать часть полномочий, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Управлению ЖКХ, строительства, транспорта и связи администрации Томского района Томской области в части осуществления ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Томского района Томской области.

2. Главе поселения (Главе администрации) поручить заключить соглашение между администрацией Мирненского сельского поселения Томского района Томской области  и Управлением ЖКХ, строительства, транспорта и связи администрации Томского района Томской области о передачи части полномочий 22 января 2020 года по 31 декабря 2020 года по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Мирненского сельского поселения Томского района Томской области и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Передать иные межбюджетные трансферты из бюджета Мирненского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 96 300 (девяносто шесть тысяч триста) рублей 00 копеек на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Мирненского сельского поселения Томского района Томской области.

4. Настоящее решение направить Главе Мирненского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

А.С. Юрков

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.С. Юрков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Мирный

14 января 2020 г. N 3

36-е собрание 4-го созыва

О передаче части полномочий Администрацией Мирненского сельского поселения на уровень Администрации Томского района

по градостроительной деятельности

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области»,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Передать часть полномочий, предусмотренных  частью 1 пункта 20 статьи 14, на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 3.1. статьи 86 и статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрации Томского района Томской области нижеследующих полномочий в области градостроительной деятельности Мирненского сельского поселения в части:

утверждения генеральных планов поселения;

утверждения правил землепользования и застройки;

утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений.

2. Главе поселения (Главе администрации) поручить заключить соглашение между администрацией Мирненского сельского поселения Томского района Томской области  и Администрацией Томского района Томской области о передачи части полномочий с 06 мая 2020 года по 31 декабря 2020 года в области градостроительной деятельности Мирненского сельского поселения в части:

утверждения генеральных планов поселения;

утверждения правил землепользования и застройки;

утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений.

3. Передать иные межбюджетные трансферты из бюджета Мирненского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 9 139, 76 (девять тысяч сто тридцать девять) рублей 76 копеек на обеспечение переданных полномочий.

4. Настоящее решение направить Главе Мирненского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

А.С. Юрков

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.С. Юрков

«15  января  2020 г.

PAGE
2